
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

от 27.09.2023 № 574/66 
 

 

Об утверждении перечней 

архивных фондов городского 

округа Щёлково и их передаче  

в собственность Московской 

области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ  

«Об архивном деле в Российской Федерации», Законом Московской области  

от 25.05.2007 № 65/2007-ОЗ «Об архивном деле в Московской области», 

руководствуясь Уставом городского округа Щёлково Московской области, 

Совет депутатов городского округа Щёлково  

Р Е Ш И Л: 

 1. Утвердить перечни архивных фондов, предлагаемых к передаче  

из собственности городского округа Щёлково в собственность Московской 

области (далее – Перечни): 

 1.1. Перечень архивных фондов, хранящихся в Муниципальном казённом 

учреждении городского округа Щёлково «Щёлковский архив», находящихся     

в муниципальной собственности, подлежащих передаче в собственность 

Московской области (прилагается). 

 1.2. Перечень архивных фондов, хранящихся в Муниципальном казённом 

учреждении городского округа Щёлково «Щёлковский архив» Московской 

области, находящихся в государственной и муниципальной собственности, 



подлежащих передаче в собственность Московской области и определении 

места их хранения (прилагается). 

 2.     Администрации городского округа Щёлково: 

2.1. Обеспечить направление Перечней, указанных в приложениях  

к настоящему решению, в Министерство государственного управления 

информационных технологий и связи Московской области для рассмотрения на 

заседании Экспертно-проверочной комиссии. 

2.2.  Организовать работу по передаче в собственность Московской 

области архивных фондов, указанных в приложениях к настоящему решению,  

с 01 января 2024 года. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации городского округа Щёлково. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов городского округа Щёлково по вопросам местного 

самоуправления, взаимодействия со средствами массовой информации  

и правоохранительной деятельности (Шариков И.А.). 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Щёлково                 М.Н. Тарасова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЁН 

решением Совета депутатов 

городского округа Щёлково  

«Об утверждении перечней архивных 

фондов городского округа Щёлково и 

их передаче в собственность 

Московской области» 

от 27.09.2023 № 574/66 

  

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

архивных фондов, хранящихся в Муниципальном казённом учреждении  

городского округа Щёлково «Щёлковский архив» Московской области, находящихся  

в муниципальной собственности, подлежащих передаче в собственность  

Московской области 

 
№ 

пп 

Название фонда № фонда Крайние даты открыт/закрыт 

1 2 3 4 5 

1 Комитет по вопросам здравоохранения 

Администрации Щёлковского 

муниципального района 

155 1994-2014 закрыт 

2 Совет депутатов Щёлковского 

муниципального района 

157 2005-2019 открыт 

3 Объединенный архивный фонд «Кладбища 

Щёлковского муниципального района»  

158 1997-2019 открыт 

4 Контрольно счетная палата Щёлковского 

муниципального района 

163 2007-2015 открыт 

5 Администрация городского  

поселения Щёлково Щёлковского 

муниципального района 

164 2005-2017 открыт 

6 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «АЛМА» Щёлковского 

района Московской области  

9 л/с 1994-1996 закрыт 

7 Хозрасчётное предприятие  

«Литвиново-94» Щёлковский 

Райпотребсоюз Щёлковского  

района Московской области  

23 л/с 1994-1995 закрыт 

8 Щёлковский строительно-монтажный 

филиал Акционерного общества открытого 

типа «Кызылкум» Щёлковского района 

Московской области  

34 л/с 1995 закрыт 

9 Закрытое акционерное общество «Гера» 

Щёлковского района Московской области 

47 л/с 1994-1996 закрыт 

10 Общество с ограниченной ответственностью 

фирма «Альянс» Щёлковского района 

Московской области 

49 л/с 1994-1997 закрыт 

11 АОЗТ «Новид-технология» Щёлковского 

района Московской области 

 

54 л/с 1994-1997 закрыт 

12 Мальцевское потребительское общество 

Щёлковского РПС арендное предприятие 

магазин «ЛЮБАВА» Щёлковского района 

Московской области  

56 л/с 1994-1997 закрыт 

13 Производственно-коммерческое 

акционерное общество закрытого типа АОЗТ 

«ПОЛЮС» Щёлковского района 

Московской области  

 

59 л/с 1994-1996 закрыт 



1 2 3 4 5 

14 Дочернее предприятие «ФЕНИКС-95» 14 

военного совхоза УСХ ЦПУ МО РФ 

Щёлковского района Московской области  

62 л/с 1995-1996 закрыт 

15 Закрытое акционерное общество фирма 

«ГРАН-АЛВА» Щёлковского района 

Московской области  

 

66 л/с 1996-1997 закрыт 

16 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ЛАТИЗ» Щёлковского 

района Московской области 

78 л/с 1995 закрыт 

17 Общество с ограниченной ответственностью 

научно-производственное предприятие 

«Базис» Щёлковского района Московской 

области 

83 л/с 1995-1997 закрыт 

18 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Росита» Щёлковского 

района Московской области  

84 л/с 1995-1997 закрыт 

19 Общество с ограниченной ответственностью 

«ТРАСТ» Щёлковского района Московской 

области  

86 л/с 1995-1997 закрыт 

20 Акционерное общество закрытого типа 

«Фармпосад» Щёлковского района 

Московской области  

89 л/с 1994-1997 закрыт 

21 Закрытое акционерное общество «НОРД» 

Щёлковского района Московской области  

 

90 л/с 1995-1997 закрыт 

22 Индивидуальное частное предприятие 

«ШиТ» Щёлковского района Московской 

области 

94 л/с 1994-1997 закрыт 

23 Общество с ограниченной ответственностью 

«Фарстайл» Щёлковского района 

Московской области 

95 л/с 1997 закрыт 

24 Общество с ограниченной ответственностью 

«Хлебсервис» (Закрытое акционерное 

общество «Щёлковохлеб») Щёлковского 

района Московской области 

96 л/с 1995-1997 закрыт 

25 Муниципальная аптека №22 

 п.Фряново Щёлковского района  

Московской области 

100 л/с 1995-1998 закрыт 

26 Общество с ограниченной ответственностью 

«СПЕКТРУМ» Щёлковского района 

Московской области 

102 л/с 1995-1997 закрыт 

27 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «КОМПАНИЯ 

АЛЛИНКА» Щёлковского района 

Московской области  

105 л/с 1994 закрыт 

28 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «СПЕКТР-1» 

Щёлковского района Московской области 

106 л/с 1994-1998 закрыт 

29 Общество с ограниченной ответственностью 

«ОКТАНТ» Щёлковского района 

Московской области  

107 л/с 1997-1998 закрыт 

30 Общество с ограниченной ответственностью 

«КВИНТА» Щёлковского района 

Московской области 

108 л/с 1996-1997 закрыт 

31 Фряновское общество потребителей магазин 

«Колос» Щёлковского района Московской 

области  

118 л/с 1994-1998 закрыт 

32 Общество с ограниченной ответственностью 

«ПОЛИМЕР» Щёлковского района 

Московской области  

121 л/с 1996-1999 закрыт 



1 2 3 4 5 

33 Фряновское сельпо Щёлковского РПС 

магазин «Ритм» Щёлковского района 

Московской области  

122 л/с 1994-1998 закрыт 

34 Филиал общества с ограниченной 

ответственностью «СТАНДАРТ-94» клуб 

«СТИКС» Щёлковского района Московской 

области 

125 л/с 1996-1998 закрыт 

35 Товарищество с ограниченной 

ответственностью фирма «КОНСУЛ» 

Щёлковского района Московской области 

127 л/с 1996-1998 закрыт 

36 Общество с ограниченной  

ответственностью производственно-

коммерческая фирма «РОМАШКА-1» 

Щёлковского района Московской области  

128 л/с 1995-1998 закрыт 

37 Общество с ограниченной ответственностью 

«ОПТОХИМ» Щёлковского района 

Московской области 

131 л/с 1996-1999 закрыт 

38 Муниципальная аптека №401 Щёлковского 

района Московской области  

132 л/с 1995-1999 закрыт 

39 Закрытое акционерное общество «Дискус» 

Щёлковского района Московской области 

134 л/с 1994-1999 закрыт 

40 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ТЕЛЕКОР-М» 

Щёлковского района Московской области  

135 л/с 1994-1999 закрыт 

41 Товарищество с ограниченной 

ответственностью Центр экономического 

образования и юношеского 

предпринимательства «ИМЕКС» 

Щёлковского района Московской области 

136 л/с 1994-1997 закрыт 

42 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ТИАРА» Щёлковского 

района Московской области 

137 л/с 1994-1998 закрыт 

43 Общество с ограниченной ответственностью 

«Детективное предприятие «РЕЗИДЕНТ» 

Щёлковского района Московской области  

138 л/с 1995-1999 закрыт 

44 Щёлковский филиал негосударственного 

образовательного учреждения «ШКОЛА 

ОХРАНЫ И СЫСКА «ШЕРИФ» 

Щёлковского района Московской области 

140 л/с 1996-1999 закрыт 

45 Общество с ограниченной ответственностью 

«ЛИНКОР» Щёлковского района 

Московской области  

143 л/с 1998-1999 закрыт 

46 Муниципальная аптека №14 Щёлковского 

района Московской области  

144 л/с 1995-1999 закрыт 

47 Закрытое акционерное общество 

«РУСТЕКС» Щёлковского района 

Московской области 

145 л/с 1996-1997 закрыт 

48 Мальцевское потребительское общество 

Щёлковского района Московской области 

Магазин «НОРМАКС» Щёлковского района 

Московской области 

146 л/с 1994-1999 закрыт 

49 Индивидуальное частное предприятие 

фирма «Нова» Щёлковского района 

Московской области 

148 л/с 1994-1999 закрыт 

50 Открытое акционерное общество 

«Московское областное юридическое 

агентство» Щёлковского района Московской 

области 

150 л/с 1994-1999 закрыт 

51 Общество с ограниченной ответственностью 

«ПКФ НОВОТЭК» Щёлковского района 

Московской области 

151 л/с 1997-1999 закрыт 



1 2 3 4 5 

52 Общество с ограниченной ответственностью 

«ПРОФИЛЬ» Щёлковского района 

Московской области 

152 л/с 1998-1999 закрыт 

53 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «СЛАВЯНЕ» 

Щёлковского района Московской области 

153 л/с 1996-1999 закрыт 

54 Индивидуальное частное предприятие 

производственная фирма «БИЛД» 

Щёлковского района Московской области 

155 л/с 1994-1995 закрыт 

55 Товарищество с ограниченной 

ответственностью промышленно-

техническое предприятие «ВЕСТА» 

Щёлковского района Московской области 

157 л/с 1994-1999 закрыт 

56 Индивидуальное частное предприятие 

«КЕЛЬМА» Щёлковского района 

Московской области 

159 л/с 1994-1999 закрыт 

57 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «САВАС» Щёлковского 

района Московской области 

160 л/с 1994-1999 закрыт 

58 Хозяйственный магазин «ГРЕБНЕВО» 

Мальцевское потребительское общество 

Щёлковского района Московской области  

161 л/с 1994-1999 закрыт 

59 Муниципальная аптека №531 Щёлковского 

района Московской области 

163 л/с 1995 - 2000 закрыт 

60 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «СтройКамп» 

Щёлковского района Московской области 

167 л/с 1994-2000 закрыт 

61 Общество с ограниченной ответственностью 

«МЕЗЕРА» Щёлковского района 

Московской области 

168 л/с 1994-1999 закрыт 

62 Муниципальная аптека №488 Щёлковского 

района Московской области 

169 л/с 1994-2000 закрыт 

63 Общество с ограниченной ответственностью 

фирма «Гранд СТ» Щёлковского района 

Московской области 

170 л/с 1995-2000 закрыт 

64 Общество с ограниченной ответственностью 

«СВЕМА» Щёлковского района Московской 

области 

171 л/с 1997-1999 закрыт 

65 Общество с ограниченной ответственность 

«ЭКОТЕХНИКА» Щёлковского района 

Московской области 

173 л/с 1994-2000 закрыт 

66 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ЦЕНТР» Щёлковского 

района Московской области 

176 л/с 1994-2000 закрыт 

67 ТОО «Тройка-2» Щёлковского района 

Московской области 

 

178 л/с 1995 -1997 закрыт 

68 Индивидуальное частное предприятие 

«ЛЕДИ» Щёлковского района Московской 

области 

181 л/с 1994-1999 закрыт 

69 Производственный кооператив «АЛМАЗ» 

Щёлковского района Московской области 

183 л/с 1999-2000 закрыт 

70 Общество с ограниченной ответственностью 

«Бюро путешествий ГАЛАКТИКА» 

Щёлковского района Московской области 

185 л/с 1995-2000 закрыт 

71 Акционерное общество закрытого типа 

«Ритуал Сервис» Щёлковского района 

Московской области 

186 л/с 1998-2000 закрыт 

72 Муниципальная аптека №17 Щёлковского 

района Московской области 

 

187 л/с 1995-2000 закрыт 



1 2 3 4 5 

73 Общество с ограниченной ответственностью 

производственно-торговая компания 

«Изумруд» Щёлковского района 

Московской области  

196 л/с 1999-2000 закрыт 

74 Общество с ограниченной ответственностью 

«Всё для дома» Щёлковского района 

Московской области  

197 л/с 1997-2000 закрыт 

75 Закрытое акционерное общество Торговая 

компания «ТЕРРА» Щёлковского района 

Московской области 

199 л/с 1997-2001 закрыт 

76 Общество с ограниченной ответственностью 

«МУРЕНА» Щёлковского района 

Московской области  

200 л/с 2000-2001 закрыт 

77 Общество с ограниченной ответственностью 

«Охранное предприятие «СБ-ШЕРИФ» 

Щёлковского района Московской области  

204 л/с 1996-2001 закрыт 

78 Закрытое акционерное общество 

«Охотничье-спортивный клуб «Динамо» 

Общество с ограниченной ответственностью 

«ОРУЖЕЙНЫЙ ДОМ» Щёлковского района 

Московской области  

205 л/с 1996-2001 закрыт 

79 Закрытое акционерное общество 

«ТРАНЗИТ» Щёлковского района 

Московской области 

206 л/с 1998-2001 закрыт 

80 Общество с ограниченной ответственностью 

«ЭЛЬБРУС» Щёлковского района 

Московской области 

207 л/с 1997-1999 закрыт 

81  Общество с ограниченной 

ответственностью «РЕВЕРС-1» 

Щёлковского района Московской области  

208 л/с 1994-2001 закрыт 

82 Муниципальная аптека №18 Щёлковского 

района Московской области 

209 л/с 1995-2001 закрыт 

83 ООО «ЧАЙКА» Щёлковского района 

Московской области 

210 л/с 1994-2000 закрыт 

84 Индивидуальное частное предприятие 

«ВЕДА» Щёлковского района Московской 

области 

212 л/с 1994-2001 закрыт 

85 Закрытое акционерное общество «МАРИНА 

и Ко» Щёлковского района Московской 

области 

214 л/с 1998-2001 закрыт 

86 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ПРИМА» Щёлковского 

района Московской области 

215 л/с 1994-1998 закрыт 

87 Общество с ограниченной ответственностью 

«КОМПАНИЯ ОРИОН» Щёлковского 

района Московской области 

217 л/с 1999-2001 закрыт 

88 Общество с ограниченной ответственностью 

«ВИМ Строй-Сервис» Щёлковского района 

Московской области 

219 л/с 1997-2002 закрыт 

89 Общество с ограниченной ответственностью 

«РОСПИСЬ» Щёлковского района 

Московской области 

223 л/с 1997-2001 закрыт 

90 Общество с ограниченной ответственностью 

«ЭЛЬФ» Щёлковского района Московской 

области 

225 л/с 1999 закрыт 

91 Общество с ограниченной ответственностью 

«ДВИН» Щёлковского района Московской 

области 

226 л/с 1999-2001 закрыт 

92 Закрытое акционерное общество 

«КОМПАНИЯ-ГОРИЗОНТ» Щёлковского 

района Московской области 

228 л/с 1999-2002 закрыт 



1 2 3 4 5 

93 Общество с ограниченной ответственностью 

«Строймонтаж» Щёлковского района 

Московской области 

229 л/с 1994-2001 закрыт 

94 Общество с ограниченной ответственностью 

«ОКТАН» Щёлковского района Московской 

области 

232 л/с 1999-2002 закрыт 

95 МУП «ОПТИКА №23» Щёлковского района 

Московской области 

235 л/с 1995-2003 закрыт 

96 Управление по торговле и услугам 

населению Администрации Щёлковского 

района Московской области 

238 л/с 1996-2002 закрыт 

97 Территориальное структурное 

подразделение Администрации 

Щёлковского района по Осеевскому 

сельскому округу 

242 л/с 2004-2005 закрыт 

98 Территориальное структурное 

подразделение Администрации 

Щёлковского района по Рязанцевскому 

сельскому округу 

244 л/с 2004-2005 закрыт 

99 Муниципальное унитарное жилищно-

эксплуатационное предприятие 

«Фряновское» (МУ ЖРЭП «Фряновское») 

Щёлковского района Московской области 

247 л/с 1996-2004 закрыт 

100 Открытое акционерное общество  

«ЦАРИЦЫНО и К» п. Биокомбинат 

Щёлковского района Московской области 

248 л/с 1998-2004 закрыт 

101 Государственное учреждение «Центр 

экономического образования и юношеского 

предпринимательства «ИМЕКС» - 

Государственное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

профессиональной адаптации молодёжи г. 

Щёлково» 

249 л/с 1997-2004 закрыт 

102 Общество с ограниченной ответственностью 

«Евро Альянс-777» Щёлковского района 

Московской области  

252 л/с 2003 - 2005 закрыт 

103 Комитет по вопросам здравоохранения 

Администрации Щёлковского 

муниципального района 

253л/с 1994-2014 закрыт 

104 Закрытое акционерное общество 

«Щёлковский катализаторный завод» 

Щёлковского района Московской области  

258 л/с 1999 - 2004 закрыт 

105 Муниципальное предприятие Щёлковского 

района «Административно-техническое 

предприятие Щёлковского района» 

260 л/с 1998-2006 закрыт 

106 Муниципальное учреждение Щёлковского 

района Московской области «Хозяйственно-

транспортное управление» (МУ ЩР «ХТУ») 

262 л/с 1995-2017 закрыт 

107 Закрытое акционерное общество 

«Производственно-коммерческая компания 

«Торговый Дом «Соколовский» 

Щёлковского района Московской области 

264 л/с 1999-2006 закрыт 

108 Общество с ограниченной ответственностью 

«ХимПродукт» Щёлковского района 

Московской области 

267 л/с 2003 - 2006 закрыт 

109 Щёлковское бюро медико-социальной 

экспертизы 

 

269 л/с 1998-2004 закрыт 

110 Открытое акционерное общество 

«Щёлковские таможенные склады» 

 

271 л/с 1997-2007 закрыт 



1 2 3 4 5 

111 Филиал ООО «Мострансгаз» «Управление 

капитального ремонта скважин и 

специальных работ» Щёлковского района 

Московской области 

274 л/с 2000-2007 закрыт 

112 Муниципальное учреждение Щёлковского 

района Административно-хозяйственная 

служба «Культура и спорт»  

275 л/с 2005 - 2008 закрыт 

113 Комитет по жилищно-коммунальному 

хозяйству Администрации Щёлковского 

района Московской области 

276 л/с 1996-2002 закрыт 

114 Общество с ограниченной ответственностью 

«ХТК-Полихим» Щёлковского района 

Московской области 

277 л/с 2005 - 2007 закрыт 

115 Государственное бюджетное учреждение 

Московской области «Щёлковский центр 

социальных выплат и услуг» 

278 л/с 2007 - 2008 закрыт 

116 Комитет по экологии, природопользованию 

и земельным отношениям Администрации 

Щёлковского района Московской области  

279 л/с 1997-2002 закрыт 

117 Муниципальное учреждение Щёлковского 

района «Щёлковский духовой оркестр» 

280 л/с 2004 - 2009 закрыт 

118 Муниципальное учреждение городского 

поселения Щёлково «Центр муниципального 

заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»  

281 л/с 2005 - 2007 закрыт 

119 Муниципальное учреждение Щёлковского 

района «Хозяйственное управление 

здравоохранения»  

282 л/с 2005 - 2009 закрыт 

120 Муниципальное учреждение Щёлковского 

района «Централизованная бухгалтерия»  

283 л/с 2005 - 2009 закрыт 

121 Муниципальное предприятие «Фряновский 

тепловодхоз» Щёлковского района 

Московской области 

284 л/с 2003-2008 закрыт 

122 Совет депутатов Щёлковского 

муниципального района Московской 

области 

287 л/с 2006-2019 открыт 

123 Муниципальное предприятие Щёлковского 

района «Жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие №2» (МП 

ЩР «ЖРЭП-2»)  Щёлковского района 

Московской области 

289 л/с 1999-2006 закрыт 

124 Закрытое акционерное общество «Новые 

технологии по ремонту и обслуживанию 

жилищного фонда» Щёлковского района 

Московской области 

290 л/с 2006 - 2009 закрыт 

125 МП "Жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие №1" 

Щёлковского муниципального района 

291 л/с 1999-2009 закрыт 

126 ЗАО "АТИЯ" Щёлковского района 

Московской области 

292 л/с 1997-2009 закрыт 

127 ООО «Мосстройтрансгаз» филиал ХМУ 

Щёлковского района Московской области  

293 л/с 2004-2007 закрыт 

128 Фармацевтическое управление Щёлковского 

района Московской области 

295 л/с 1995-1996 закрыт 

129 ООО Пансионат "Сосновый бор" 

Щёлковского района Московской области 

301 л/с 1996-2011 закрыт 

130 ООО "Автоклавы высокого давления и 

температуры" (АВДТ) Щёлковского района 

Московской области 

302 л/с 2007-2012 закрыт 

131 ООО "Бинокор" Щёлковского района 

Московской области 

303 л/с 1998-2009 закрыт 



1 2 3 4 5 

132 Закрытое акционерное общество 

"СпецМонтажСервис 44" Щёлковского 

муниципального района 

308 л/с 2007-2013 закрыт 

133 Общество с ограниченной ответственностью 

"Марина" Щёлковского района 

309 л/с 1995-2013 закрыт 

134 Контрольно счетная палата Щёлковского 

муниципального района 

 

310 л/с 2007-2015 открыт 

135 Общество с ограниченной ответственностью 

"Лак премьер" Щёлковского 

муниципального района 

311 л/с 2010-2013 закрыт 

136 Общество с ограниченной ответственностью 

"Сельхозтехника" Щёлковского 

муниципального района 

312 л/с 2004-2013 закрыт 

137 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения Щёлковского 

муниципального района "Врачебно-

физкультурный диспансер" 

313 л/с 1995-2013 закрыт 

138 ООО "Производственная Техническая 

Компания" Щёлковского муниципального 

района 

314 л/с 2011-2014 закрыт 

139 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения Щёлковского 

муниципального района "Городская 

поликлиника №3"  

315 л/с 1994-2013 закрыт 

140 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения Щёлковского 

муниципального района "Городская 

поликлиника №4"  

316 л/с 1994-2013 закрыт 

141 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения Щёлковского 

муниципального района "Поликлиника в 

поселке Свердловский"  

317 л/с 1997-2013 закрыт 

142 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения Щёлковского 

муниципального района "Участковая 

больница в селе Трубино"  

318 л/с 1995-2013 закрыт 

143 ЗАО "Деликатес" Щёлковского 

муниципального района  

 

320 л/с 1996-2013 закрыт 

144 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения Щёлковского 

муниципального района "Участковая 

больница поселка Биокомбината"  

321 л/с 1994-2013 закрыт 

145 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения Щёлковского 

муниципального района "Центр лечебного и 

профилактического питания"  

322 л/с 1997-2015 закрыт 

146 ОАО "Коммунальные инвестиции и 

технологии" (КИТ) Щёлковского 

муниципального района  

323 л/с 2006-2015 закрыт 

147 Муниципальное учреждение городского 

поселения Щёлково "Управление 

инвестиций и строительства" 

324 л/с 2008-2009 закрыт 

148 Общество с ограниченной ответственностью 

"Силуэт-Гиацинт" Щёлковского 

муниципального района 

325 л/с 1996-2015 закрыт 

149 Муниципальное учреждение 

здравоохранения "Щёлковская районная 

больница №1" Щёлковского 

муниципального района 

326 л/с 1994-2014 закрыт 



1 2 3 4 5 

150 Муниципальное учреждение городского 

поселения Щёлково "Специализированная 

служба по вопросам похоронного дела"  

327 л/с 2010-2015 закрыт 

151 Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение для детей сирот, оставшихся без 

попечения родителей, Детский дом 

Щёлковского муниципального района 

Московской области 

328 л/с 1999-2015 закрыт 

152 Администрация городского поселения 

Щёлково Щёлковского муниципального 

района 

329 л/с 2005-2015 открыт 

153 Муниципальное учреждение городского 

поселения Щёлково "Культурный комплекс 

"Славия" 

330 л/с 1996-2015 закрыт 

154 Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения Щёлковского 

муниципального района «Станция скорой 

медицинской помощи» 

332 л/с 1994-2014 закрыт 

155 ООО "Центр организационного развития 

"Даниг" Щёлковского муниципального 

района 

333 л/с 2002-2015 закрыт 

156 ГУП МО по внедрению новых технологий, 

материалов, оборудования, строительства, 

ремонта и содержания автомобильных дорог 

«Дорпрогресс-Щёлково» 

335 л/с 2000-2015 закрыт 

157 Муниципальное учреждение «Архив 

Щёлковского района»  

337 л/с 1997-1999 закрыт 

158 ООО «Комфорт Плюс» Щёлковского 

муниципального района 

338 л/с 2013-2015 закрыт 

159 МП сельского поселения Анискинское 

"Биотоп" Щёлковского муниципального 

района 

341 л/с 1995-2015 закрыт 

160 АО "Мосэнергосбыт -Щёлково" 

Щёлковского муниципального района 

342 л/с 2010-2017 закрыт 

161 МП ЩР "Щёлковские электросети" 

Щёлковского муниципального района 

343 л/с 1997-2016 закрыт 

162 ООО НПО "Технопарк" Щёлковского 

муниципального района 

344 л/с 2011-2016 закрыт 

163 МП ЩР "Щёлковская теплосеть" 

Щёлковского муниципального района 

345 л/с 1999-2013 закрыт 

164 ООО "Жилкомсервис -управление" 

Щёлковского муниципального района 

346 л/с 2005,  

2007-2015 

закрыт 

165 ООО "Торговая Группа" Интерстекло" 

Щёлковского муниципального района 

Московской области 

347 л/с 2010-2017 закрыт 

166 МУП ГПЩ "Городской сервис" 

Щёлковского муниципального района 

349 л/с 2014-2017 закрыт 

167 ООО "Управление контрактного 

строительства и аудита" Щёлковского 

муниципального района 

350 л/с 2005-2015 закрыт 

168 ООО "Уют" Щёлковского муниципального 

района 

351 л/с 2006,2012, 

2014-2016 

закрыт 

169 МП сельского поселения Трубинское 

«Литвиново» Щёлковского муниципального 

района 

352 л/с 1996-2016 закрыт 

170 МУП ГПЩ «Городская теплосеть» 

Щёлковского муниципального района 

355 л/с 2013-2017 закрыт 

171 ООО «Областные коммунальные системы» 

(ОКС) г.Щёлково М.О. 

357 л/с 2014-2018 закрыт 

172 МУЗ «Наркологический диспансер 

Щёлковского района» 

358 л/с 1994-2012 закрыт 



Директор МКУ ГОЩ 

«Щёлковский архив»       А.С. Митрофанова 

1 2 3 4 5 

173 ООО «Эверест» Щёлковского 

муниципального района 

359 л/с 2015-2017 закрыт 

174 МБУ сельского поселения Анискинское 

«Служба по благоустройству и озеленению» 

Щёлковского муниципального района 

360 л/с 2015-2018 закрыт 

175 Публичное акционерное общество 

«Щёлковокниготорг» Щёлковского 

муниципального района 

361 л/с 1998, 

2001-2009, 

2012-2018 

закрыт 

176 ОАО «Юность» Щёлковского 

муниципального района 

362 л/с 1994-2014 закрыт 

177 МП городского поселения Свердловское 

«Свердловское» 

363 л/с  1996-2018 закрыт 

178 ОАО «АБЗ Стройбетон» Щёлковского 

муниципального района 

364 л/с 2007-2018 закрыт 

179 ООО «Теплосервис» Щёлковского 

муниципального района 

365 л/с 2011-2019 закрыт 

180 МКУ ЩМР «Жилкомсубсидии» 

Щёлковского муниципального района 

366 л/с 2008-2017 закрыт 

181 МП городского округа Щёлково «Дирекция 

единого заказчика» жилищно-

коммунального хозяйства 

367 л/с 1999-2018 закрыт 

182 ООО «Альфатекс» Щёлковского 

муниципального района 

368 л/с 2010-2018 закрыт 

183 МП городского поселения Монино 

«Монинский имущественный комплекс» 

369 л/с 2011-2017 закрыт 

184 МКУ сельского поселения Огудневское 

«Центр сопровождения»  

370 л/с 2015-2017 закрыт 

185 Общество с ограниченной ответственностью 

"Энергогаз" Щёлковского муниципального 

района Московской области 

371 л/с 2010-2017 закрыт 

186 Акционерное общество "АДА-отель 

менеджмент" Щёлковского муниципального 

района Московской области 

372 л/с 2010, 2015-

2019 

закрыт 

187 Общество с ограниченной ответственностью 

"Резана" городского округа Щёлково 

Московской области 

373 л/с 2017-2020 закрыт 

188 Общество с ограниченной ответственностью 

"Новая линия" городского округа Щёлково 

Московской области 

374 л/с 2012-2019 закрыт 

189 Общество с ограниченной ответственностью 

"Жегалово" городского округа Щёлково 

Московской области 

375 л/с 1999-2019 закрыт 

190 Общество с ограниченной ответственностью 

"ВысотСпецКран" городского округа 

Щёлково Московской области 

376 л/с 2005-2019 закрыт 

191 Некоммерческое партнёрство 

"Благотворитель" городского округа 

Щёлково Московской области 

377 л/с 2006-2019 закрыт 

192 Муниципальное предприятие городского 

округа Щёлково "Инфраструктура и Сервис" 

378 л/с 2006-2020 закрыт 

193 Муниципальное предприятие городского 

округа Щёлково "Аптека №19" 

379 л/с 1999-2021 закрыт 

194 Общество с ограниченной ответственностью 

"Торговая компания "РИКО" городского 

округа Щёлково Московской области 

380 л/с 2014-2022 закрыт 

195 Общество с ограниченной ответственностью 

"Отель" городского округа Щёлково 

Московской области 

381 л/с 2005-2019 закрыт 



 
УТВЕРЖДЁН 
решением Совета депутатов 

городского округа Щёлково  

«Об утверждении перечней архивных 

фондов городского округа Щёлково и 

их передаче в собственность 

Московской области» 

от ____________ № _______________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

архивных фондов, хранящихся в Муниципальном казённом учреждении городского 

округа Щёлково «Щёлковский архив» Московской области, находящихся  

в государственной и муниципальной собственности, подлежащих передаче  

в собственность Московской области  

и определении места их хранения 
№ 

пп 

Название фонда № фонда Крайние даты открыт/закрыт 

1 2 3 4 5 

1 Щёлковский районный Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

1 1929-1962 закрыт 

2 Щёлковский районный 

уполномоченный народным 

комиссариатом по заготовкам по 

Московской области 

2 1937-1956 закрыт 

3 Военно-учетный стол Щёлковского 

районного Совета депутатов 

трудящихся  

4 1924-1937 закрыт 

4 Щёлковская государственная 

нотариальная контора Управления 

народного комиссариата юстиции 

РСФСР по Московской области. 

5 1929-1974 закрыт 

5 Отдел государственной статистики 

в Щёлковском муниципальном 

районе 

6 1931-2017 закрыт 

6 Щёлковский районный 

уполномоченный по строительству 

отдела местного хозяйства 

Московского областного Совета 

депутатов трудящихся 

7 1920-1937 закрыт 

7 Государственный контролер по 

строительству при исполкоме 

Щёлковского городского совета 

 

8 1935-1937 закрыт 

8 Совхоз "Литвиново" Щёлковского 

района Московской области 

9 1939-1941 закрыт 

9 Медвежье-Озерский сельский 

Совет народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

10 1942-2019 закрыт 

10 Протасовская топливная артель 

Мособлтопливной 

промышленности Щёлковского 

района 

11 1947-1954 закрыт 

11 Щёлковский рабфак имени 

Кагановича Щёлковского района 

Московской области 

 

12 1931-1937 закрыт 



1 2 3 4 5 

12 Щёлковский городской Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

13 1928-1993 закрыт 

13 Отдел здравоохранения исполкома 

Щёлковского районного Совета 

депутатов трудящихся  

14 1929-1962 закрыт 

14 Плановый отдел исполкома 

Щёлковского районного Совета 

депутатов трудящихся 

 

15 1940-1962 закрыт 

15 Избирательная комиссия по 

выборам в местные Советы 

депутатов трудящихся Щёлковско-

го района в районные и сельские 

Советы 

16 1947-1965 закрыт 

16 Торговый отдел исполкома 

Щёлковского районного Совета 

депутатов трудящихся 

 

17 1956-1961 закрыт 

17 Финансовый отдел исполкома 

Щёлковского районного Совета 

депутатов трудящихся 

 

18 1922-1963 закрыт 

18 Отдел коммунального хозяйства 

исполкома Щёлковского районного 

Совета депутатов трудящихся   

19 1952-1963 закрыт 

19 Отдел культуры исполкома 

Щёлковского районного совета 

депутатов трудящихся 

20 1949-1956 закрыт 

20 Щёлковский волостной 

Исполнительный комитет Совета 

рабочих, крестьянских и 

красноармейских депутатов 

21 1921-1929 закрыт 

21 Аксёновский волостной 

исполнительный комитет Совета 

рабочих крестьянских и 

красноармейских депутатов 

22 1923-1928 закрыт 

22 Чкаловский поселковый Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

23 1949-1959 закрыт 

23 Ивановский волостной 

исполнительный комитет Совета 

рабочих, крестьянских и 

красноармейских депутатов 

24 1926-1928 закрыт 

24 Щёлковская машино-тракторная 

станция (МТС) Московского 

областного управления сельского 

хозяйства Щёлковская ремонтно-

тракторная станция (МТС) 

Московского областного 

управления сельского хозяйства 

25 1934-1960 закрыт 

25 Фряновская машино-тракторная 

станция (МТС) Московского 

областного управления сельского 

хозяйства 

26 1941-1959 закрыт 

26 Отдел народного образования 

исполкома Щёлковского районного 

Совета депутатов трудящихся 

27 1929-1963 закрыт 

27 Финансовый отдел исполкома 

Щёлковского городского Совета 

народных депутатов 

31 1945-2015 открыт 



1 2 3 4 5 

28 Щёлковский районный 

промышленный комбинат 

Московского областного отдела 

местной промышленности 

32 1937-1956 закрыт 

29 Ликвидированные колхозы     

Воре–Богородского сельского 

Совета депутатов трудящихся  

37 1939-1960 закрыт 

30 Фрязинское производство 

Щёлковского райпромкомбината 

Московского областного отдела 

местной промышленности 

38 1942-1955 закрыт 

31 Торговая сеть Щёлковского 

райпромкомбината 

39 1947-1955 закрыт 

32 Соколовское производство 

Щёлковского райпромкомбината 

40 1940-1953 закрыт 

33 Объединенный архивный фонд 

колхоза "Рассвет" Анискинского 

сельского Совета депутатов 

трудящихся Щёлковского района 

43 1935-1960 закрыт 

34 Объединенный архивный фонд 

колхоза имени Кирова 

Рязанцевского сельского Совета 

Щёлковского района 

46 1935-1960 закрыт 

35 Щёлковская межколхозная 

строительная организация 

Щёлковского района 

50 1955-1961 закрыт 

36 Колхоз "Восход" дер. Еремино 

Рязанцевского сельского Совета 

депутатов трудящихся 

51 1936-1960 закрыт 

37 Колхоз "Красная заря" дер.Рязанцы 

Рязанцевского сельского Совета 

депутатов трудящихся 

53 1935-1960 закрыт 

38 Колхоз "Большевик" сел.Старо-

Пареевского сельского Совета 

депутатов трудящихся 

61 1935-1960 закрыт 

39 Колхоз "Маяк" сел.Осеево 

Осеевского сельского Совета 

депутатов трудящихся 

Щёлковского района Московской 

области 

62 1936-1959 закрыт 

40 Осеевский сельский Совет 

депутатов трудящихся 

Щёлковского района и его 

исполнительный комитет 

64 1946-2005 закрыт 

41 Корпусовский сельский Совет 

депутатов трудящихся 

Щёлковского района и его 

исполнительный комитет  

65 1940-1954 закрыт 

42 Щёлковское районное жилищное 

управление исполкома районного 

Совета депутатов трудящихся г. 

Щёлково Московской области 

66 1959-1963 закрыт 

43 Отдел сельского хозяйства 

исполкома Щёлковского районного 

Совета депутатов трудящихся. 

 

71 1949 -1962 закрыт 

44 Учебно–производственный 

комбинат управления текстильной 

и трикотажной промышленности 

г.Кунцево Щёлковский район 

Московской области 

72 1950 –1962 закрыт 



1 2 3 4 5 

45 Кунцевская (Щёлковская) 

профтехшкола управления местной 

промышленности 

Мособлисполкома г. Щёлково 

Амерево, г. Кунцево, пос. 

Немчиновка Щёлковский район 

Московской области. 

73 1946 –1957 закрыт 

46 Производственная группа при 

исполкоме Щёлковского 

рай(гор)Совета 

74 1939 –1960 закрыт 

47 Щёлковский кожевенный завод 

Управления кожевенно-обувной 

промышленности 

Мособлсовнархоза 

76 1948-1975 закрыт 

48 Щёлковская артель «Красный 

текстильщик» с 1950 г. Щёлковская 

прядильно-трикотажная фабрика 

77 1932-1960 закрыт 

49 Щёлковская городская больница 

 

78 1942-1961 закрыт 

50 Огудневский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

79 1943-2018 открыт 

51 Петровский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

80 1948-1954 закрыт 

52 Каблуковский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

81 1956-1959 закрыт 

53 Душоновский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

82 1941-1954 закрыт 

54 Хотовский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

83 1940-1954 закрыт 

55 Жегаловский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

84 1944-2005 закрыт 

56 Старо-Пареевский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

85 1940-2006 закрыт 

57 Новленский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

86 1940-1954 закрыт 

58 Головинский сельский Совет 

народных депутатов  и его 

исполнительный комитет 

87 1940-2005 закрыт 

59 Аксеновский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

88 1942-1954 закрыт 

60 Гаврилковский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

89 1940-1954 закрыт 

61 Трубинский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

90 1934-2018 открыт 

62 Мишневский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

91 1940-1959 закрыт 

63 Никифоровский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

92 1955-1959 закрыт 



1 2 3 4 5 

64 Рязанцевский (до 1954 года-

Глазуновский) сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

93 1937-2005 закрыт 

65 Ереминский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

94 1940-1954 закрыт 

66 Афанасовский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

95 1940-1954 закрыт 

67 Гребневский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

96 1940-2018 открыт 

68 Богословский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

97 1938-1958 закрыт 

69 Анискинский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

98 1940-2014 открыт 

70 Улиткинский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

99 1938-1954 закрыт 

71 Мизиновский сельский Совет 

депутатов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

100 1940-1954 закрыт 

72 Свердловский поселковый Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

101 1946-2009 открыт 

73 Щёлковское районное 

(Мытищинское межрайонное) 

пригородное отделение 

"Сельхозтехника" 

102 1961-1978 закрыт 

74 Щелковский завод железобетонных 

конструкций строительно-

монтажного треста 

«Мосэлектротягстрой» Пос. ЖБК 

Щелковского района Московской 

области 

103 1946-1979 закрыт 

75 Щёлковское производственное 

птицеводческое объединение 

«Щёлковская птицефабрика» 

104 1960-2008 закрыт 

76 Фряновский поселковый Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

105 1947-2018 открыт 

77 Щёлковский химико-механический 

техникум Управления кадров и 

учебных заведений Министерства 

химической промышленности 

СССР г. Щёлково Московской 

области  

106 1942-2013 закрыт 

78 Щёлковский объединенный 

комитет профсоюза рабочих 

коммунально-бытовых 

предприятий 

107 1948-1974 закрыт 

79 Щёлковский районный комитет 

профсоюза работников местной 

промышленности 

108 1948-1959 закрыт 

80 Загорянский поселковый Совет  

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

 

109 1947-2019 закрыт 



1 2 3 4 5 

81 Редакция Щёлковской газеты 

«Время» 

110 1945-2010 открыт 

82 Щёлковский горком профсоюза 

работников государственной 

торговли и потребкооперации 

111 1955-1974 закрыт 

83 Щёлковское городское жилищное 

управление 

112 1937-1968 закрыт 

84 Отдел народного образования 

исполкома Щёлковского 

городского Совета народных 

депутатов 

113 1954-2017 открыт 

85 Щёлковское городское управление 

коммунального хозяйства 

114 1947-1976 закрыт 

86 Щёлковский горком профсоюза 

работников просвещения, высшей 

школы и научных учреждений 

115 1960-1974 закрыт 

87 Комитет по физической культуре и 

спорту исполкома Щёлковского 

горсовета 

116 1960-1972 закрыт 

88 Щёлковская станция Юного 

техника имени космонавта СССР 

П.Р.Поповича 

117 1955-1972 закрыт 

89 Новинский сельский Совет депута-

тов трудящихся и его 

исполнительный комитет 

120 1937-1944 закрыт 

90 Щёлковский городской Дворец 

культуры 

121 1952-1966 закрыт 

91 Мальцевский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

122 1942-2005 закрыт 

92 Завод  № 5 им. Дзержинского 

пос.Свердлова Щелковского 

района Московской области 

123 1946-1979 закрыт 

93 Щёлковский городской комитет 

народного контроля Московской 

области 

124 1964-1982 закрыт 

94 Отдел здравоохранения исполкома 

Щёлковского горсовета депутатов 

трудящихся 

125 1955-1963 закрыт 

95 Щёлковская городская центральная 

больница Мособлздравотдела 

Щёлковская центральная городская 

больница Управления 

здравоохранения 

Мособлисполкома  

 

126 1963-1993 закрыт 

96 Щёлковский райком профсоюза 

медицинских работников 

 

127 1960-1974 закрыт 

97 Щёлковский горпищекомбинат 

Управления пищевой 

промышленности 

Мособлисполкома 

128 1948-1972 закрыт 

98 Молочно-картофельный совхоз 

"Восток" Щёлковского района 

Московской области 

 

129 1964-2010 закрыт 

99 Щёлковская колбасная фабрика 

(Щёлковский экспериментальный 

мясоперерабатывающий завод) 

 

130 1943-1980 закрыт 



1 2 3 4 5 

100 Щёлковский райком профсоюза 

рабочих и служащих сельского 

хозяйства и заготовок Московской 

области 

131 1965-1974 закрыт 

101 Городская плановая комиссия 

исполкома Щёлковского 

городского Совета народных 

депутатов 

132 1965-1991 закрыт 

102 Совхоз "Фряновский" Щёлковского 

района Московской области 

133 1960-2011 закрыт 

103 Оболдинский химический завод 

Управления промышленности 

товаров культурно-бытового 

назначения и хозяйственного 

обихода   

134 1961-1978 закрыт 

104 Щёлковский хлебокомбинат 

Управления хлебопекарной 

промышленности 

Мособлисполкома 

135 1938-1980 закрыт 

105 Огудневский завод металлической 

сетки Управления 

промышленности товаров 

культурно-бытового назначения и 

хозяйственного обихода 

Мособлисполкома 

137 1955-1980 закрыт 

106 Щёлковский межрайонный трест 

газового хозяйства 

 

138 1958-1984 закрыт 

107 Отдел главного архитектора 

исполкома Щёлковского горсовета 

депутатов трудящихся 

140 1961-2005 открыт 

108 Отдел культуры исполкома 

Щёлковского городского Совета 

депутатов трудящихся 

141 1963-2004 закрыт 

109 Щёлковский Райпотребсоюз 

Московского областного союза 

потребительских обществ 

142 1965-1993 закрыт 

110 Щёлковский горком профсоюза 

работников госучреждений 

 

143 1962-1975 закрыт 

111 Отдел социального обеспечения 

исполкома Щёлковского 

городского совета депутатов 

трудящихся 

144 1955-1971 закрыт 

112 Совхоз "Красный луч," 

дер.Медвежьи Озера Щёлковского 

района 

145 1943-1992 закрыт 

113 Монинский поселковый Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

146 1948-2018 открыт 

114 Колхоз "Память Ильича" 

дер.Жегалово Щёлковского района 

Московской области 

147 1968-2003 закрыт 

115 Колхоз им.Ленина дер.Чижово 

Щёлковского района Московской 

области 

 

148 1964-2002 закрыт 

116 Петровская птицефабрика 

Щёлковского птицеводческого 

объединения  

 

149 1970-1974 закрыт 



1 2 3 4 5 

117 Совхоз им.Х-летия Октября пос. 

Литвиново Щёлковского района 

Московской области 

150 1940-2010 закрыт 

118 Щёлковское Управление ЗАГС 

 

151 1857-1925 открыт 

119 Государственная налоговая 

инспекция Щёлковского района 

Московской области 

152 1990-2013 открыт 

120 Администрация Щёлковского 

района Московской области 

153 1991-2016 открыт 

121 Комитет по социальным вопросам 

Администрации Щёлковского 

района 

154 1992-2018 открыт 

122 Сектор учёта и распределения 

жилья Управления по вопросам 

жилищного фонда Администрации 

Щёлковского муниципального 

района 

156 1953-2008 закрыт 

123 Объединённый архивный фонд 

«Организаций управления 

имуществом Щёлковского района» 

159 1991-2010 открыт 

124 Щёлковский городской суд 160 1946-1999 открыт 

125 Бюро по обмену жилой площади 

исполкома Щёлковского горсовета  

161 1973-1991 закрыт 

126 Управление сельского хозяйства и 

продовольственных ресурсов 

162 1988-1991 закрыт 

127 Мировой судья судебного участка 

№ 280 Щёлковского судебного 

района Московской области 

165 2002-2010 открыт 

128 Мировой судья судебного участка 

№ 274 Щёлковского судебного 

района Московской области 

166 2002-2008 открыт 

129 Мировой судья судебного участка 

№ 276 Щёлковского судебного 

района Московской области 

167 2003-2010 открыт 

130 Мировой судья судебного участка 

№ 277 Щёлковского судебного 

района Московской области 

168 2003-2009 открыт 

131 Мировой судья судебного участка 

№ 281 Щёлковского судебного 

района Московской области 

169 2004-2008 открыт 

132 Мировой судья судебного участка 

№ 279 Щёлковского судебного 

района Московской области 

170 2002-2008 открыт 

133 Мировой судья судебного участка 

№ 282 Щёлковского судебного 

района Московской области 

171 2003-2006 открыт 

134 Мировой судья судебного участка 

№ 278 Щёлковского судебного 

района Московской области 

172 2002-2010 открыт 

135 Мировой судья судебного участка 

№ 275 Щёлковского судебного 

района Московской области 

173 2066-2007 открыт 

136 Кооператив "Авангард" 

Щёлковского района Московской 

области 

 

1 л/с 1988-1992 закрыт 

137 Товарищество с ограниченной 

ответственностью "Бис" 

Щёлковского района Московской 

области 

2 л/с 1993-1996 закрыт 



1 2 3 4 5 

138 Общество с ограниченной 

ответственностью "Фирма Дженас" 

Щёлковского района Московской 

области 

3 л/с 1991-1995 закрыт 

139 Акционерное общество закрытого 

типа "Конформ" Щёлковского 

района Московской области 

4 л/с 1993 закрыт 

140 Научно-производственное 

предприятие "Ритм"  Щёлковского 

района Московской области 

5 л/с 1991-1995 закрыт 

141 Товарищество с ограниченной 

ответственностью "Юна" 

Щёлковского района Московской 

области 

6 л/с 1992-1995 закрыт 

142 Товарищество с ограниченной 

ответственностью "Инновационная 

фирма Инок" Щёлковского района 

Московской области 

7 л/с 1991-1995 закрыт 

143 Товарищество с ограниченной 

ответственностью "Ратибор" 

Щёлковского района Московской 

области 

8 л/с 1993-1994 закрыт 

144 Общество с ограниченной 

ответственностью "Беста" 

Щёлковского района Московской 

области  

10 л/с 1991-1993 закрыт 

145 Малое государственное 

предприятие "Коммерсант" 

Щёлковского района Московской 

области 

11 л/с 1991-1993 закрыт 

146 Товарищество с ограниченной 

ответственностью "Экстра" 

Щёлковского района Московской 

области 

12 л/с 1993-1996 закрыт 

147 Индивидуальное частное 

предприятие "Минерал"  

Щёлковского района Московской 

области 

13 л/с 1993-1996 закрыт 

148 Индивидуальное частное 

предприятие "Ирина" Щёлковского 

района Московской области 

14 л/с 1992-1995 закрыт 

149 Кооператив "Лимузин" 

Щёлковского района Московской 

области 

15 л/с 1992-1994 закрыт 

150 Товарищество с ограниченной 

ответственностью 

"Инвесткурортстрой" Щёлковского 

района Московской области 

16 л/с 1993-1994 закрыт 

151 Товарищество с ограниченной 

ответственностью "Венец" 

Щёлковского района Московской 

области 

17 л/с 1993-1996 закрыт 

152 Акционерное общество закрытого 

типа "Стройтехника" Щёлковского 

района Московской области 

18 л/с 1993-1996 закрыт 

153 МП коммерческий магазин 

"Вариант" Щёлковского района 

Московской области 

19 л/с 1991-1993 закрыт 

154 АОЗТ "РБ" Щёлковского района 

Московской области 

 

20 л/с 1993-1994 закрыт 



1 2 3 4 5 

155 ООО "Родник" Щёлковского 

района Московской области  

21 л/с 1991-1994 закрыт 

156 Кооператив "Антикор" 

Щёлковского района Московской 

области 

22 л/с 1989-1993 закрыт 

157 Индивидуальное частное 

предприятие «Аксо» Щёлковского 

района Московской области  

24 л/с 1991-1993 закрыт 

158 Управление производственно-

технической комплектации 

филиала открытого акционерного 

общества «Нефтегазмонтаж» 

25 л/с 1993-2010 закрыт 

159 Дирекция районной и городской 

киносети кооператив «Криот» 

Щёлковского района Московской 

области 

26 л/с 1991-1993 закрыт 

160 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Весна» 

Щёлковского района Московской 

области  

27 л/с 1991-1993 закрыт 

161 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ТРАНС-

ТЕРМИНАЛ» Щёлковского района 

Московской области  

28 л/с 1993-1994 закрыт 

162 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ВИОС» 

Щёлковского района Московской 

области 

29 л/с 1993-1994 закрыт 

163 Кооператив «Щит» Щёлковского 

района Московской области 

30 л/с 1990-1993 закрыт 

164 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Инженерный 

центр «ВИДЭФ» Щёлковского 

района Московской области 

31 л/с 1992-1993 закрыт 

165 Производственно-коммерческая    

фирма «Саунд» Щёлковского 

района Московской области 

32 л/с 1992-1993 закрыт 

166 Индивидуальное частное 

предприятие «АЛВА» 

Щёлковского района Московской 

области 

33 л/с 1993-1994 закрыт 

167 Государственная торгово-

коммерческая фирма магазин 

«ТОРГСИН» Щёлковского района 

Московской области 

35 л/с 1992-1994 закрыт 

168 Товарищество с ограниченной 

ответственностью 

производственно-коммерческая 

фирма «Комета» Щёлковского 

района Московской области» 

36 л/с 1993-1995 закрыт 

169 Малое производственное 

предприятие «Рысь» Щёлковского 

района Московской области  

37 л/с 1991-1992 закрыт 

170 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Илмар - 

Лимитед» Щёлковского района 

Московской области 

38 л/с 1992-1993 закрыт 

171 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Белфед» 

Щёлковского района Московской 

области  

39 л/с 1992-1994 закрыт 



1 2 3 4 5 

172 Производственный кооператив 

«Темп» Щёлковского района 

Московской области  

40 л/с 1989-1991 закрыт 

173 Кооператив «Рубикон» 

Щёлковского района Московской 

области 

41 л/с 1989-1993 закрыт 

174 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Радость» 

Щёлковского района Московской 

области  

42 л/с 1991-1996 закрыт 

175 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Информатика и 

услуги» («Инус») Щёлковского 

района Московской области  

43 л/с 1993 закрыт 

176 Индивидуальное частное 

предприятие «Сегмент» 

Щёлковского района Московской 

области 

44 л/с 1992-1993 закрыт 

177 Кооператив «Родничок» (Контора 

по капитальному и подземному 

ремонту скважин 

производственного объединения 

Мострансгаз Мингазпрома СССР) 

Щёлковского района Московской 

области 

45 л/с 1988-1992 закрыт 

178 Дом отдыха "Монино" (ТОО д/о 

Монино) Щёлковского района 

Московской области 

46 л/с 1992-1998 закрыт 

179 Кооператив «Русь» Щёлковского 

района Московской области 

48 л/с 1991-1993 закрыт 

180 Акционерное общество закрытого 

типа производственно 

коммерческое предприятие 

«Доломит» Щёлковского района 

Московской области  

50 л/с 1993 закрыт 

181 Кооператив «Прана» Щёлковского 

района Московской области  

51 л/с 1990-1993 закрыт 

182 Акционерное общество закрытого 

типа «Фармапекс» Дочернее  

предприятие торговая  фирма 

«Караван»  Щёлковского  района 

Московской области 

52 л/с 1993-1996 закрыт 

183 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ДОАН» 

Щёлковского района Московской 

области  

53 л/с 1992-1994 закрыт 

184 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «НИЛС» 

Щёлковского района Московской 

области 

55 л/с 1992-1993 закрыт 

185 Территориальное межотраслевое 

научно-производственное 

управление (ТМНПУ) 

Товарищество с ограниченной 

ответственностью   «ЛАД» 

Щёлковского района Московской 

области 

57 л/с 1991-1994 закрыт 

186 Общество с ограниченной 

ответственностью «БАЗАЛЬТ» 

Щёлковского района Московской 

области 

58 л/с 1992-1996 закрыт 



1 2 3 4 5 

187 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Хлебинвест» 

Щёлковского района Московской 

области  

60 л/с 1992-1996 закрыт 

188 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Страус» 

Щёлковского района Московской 

области 

61 л/с 1992-1994 закрыт 

189 Кооператив «Дубрава» 

Щёлковского района Московской 

области  

63 л/с 1989-1991 закрыт 

190 Индивидуальное частное 

предприятие «Многопрофильное 

предприятие ЛКД» Щёлковского 

района Московской области  

64 л/с 1992-1997 закрыт 

191 Общество с ограниченной 

ответственностью малое 

предприятие «Коммерция и 

бизнес» (МП «КОМБИ ЛТД») 

Щёлковского района Московской 

области 

65 л/с 1991-1993 закрыт 

192 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «АКВА-М» 

Щёлковского района Московской 

области 

67 л/с 1992-1994 закрыт 

193 Войсковая часть 52529 малое 

предприятие (Общество  с  

ограниченной ответственностью 

«ЭКОМВАТ») Щёлковского 

района Московской области  

68 л/с 1992-1993 закрыт 

194 Домоуправление г.Щёлково-3 

Кооператив «РАДИАТОР» 

Щёлковского района Московской 

области  

69 л/с 1989-1991 закрыт 

195 Индивидуальное частное 

предприятие «Техническая контора 

«Трефилов» Щёлковского района 

Московской области  

70 л/с 1992-1995 закрыт 

196 Акционерное общество закрытого 

типа «Ремгаз» Щёлковского района 

Московской области 

71 л/с 1993-1995 закрыт 

197 Академия творчества СССР Центр 

социальных инициатив 

«СОЦИУМ» Щёлковского района 

Московской области  

72 л/с 1992-1995 закрыт 

198 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ПИК» 

Щёлковского района Московской 

области  

73 л/с 1993-1996 закрыт 

199 Щёлковский городской отдел 

социального обеспечения 

Кооперативный центр социально-

бытового обслуживания 

получателей пенсий и пособий 

Щёлковского района Московской 

области  

74 л/с 1990-1993 закрыт 

200 Международное сообщество 

восстановления среды обитания и 

безопасного проживания человека 

«Сенмурв» Щёлковского района 

Московской области  

75 л/с 1991 -1995 закрыт 



1 2 3 4 5 

201 Акционерное общество закрытого 

типа «ЗИП-С» Щёлковского района 

Московской области 

76 л/с 1993-1994 закрыт 

202 Объединение воинов-

интернационалистов Щёлковского 

гарнизона Щёлковского района 

Московской области 

77 л/с 1993 закрыт 

203 Товарищество с ограниченной 

ответственностью строительно-

торговая фирма «СПЕКТР» 

Щёлковского района Московской 

области 

79 л/с 1992-1995 закрыт 

204 Художественно-промышленный 

кооператив «Контур» Щёлковского 

района Московской области 

80 л/с 1988-1997 закрыт 

205 Кооператив «Победа» 

Щёлковского района Московской 

области  

81 л/с 1990-1992 закрыт 

206 Совместное предприятие 

«Махариши Ведик Юниверсити 

фуд Продактс» (Сурья холдинг 

групп Лимитед, 14/15 Парлэмент-

стрит, Дублин-2, Ирландия 

Закрытое общество закрытого типа 

«Щёлковохлеб») Щёлковского 

района Московской области 

82 л/с 1991 -1997 закрыт 

207 Общество с ограниченной 

ответственностью «АЛЬФА-5» 

Щёлковского района Московской 

области 

85 л/с 1992-1997 закрыт 

208 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ТЕРМО» 

Щёлковского района Московской 

области 

87 л/с 1992-1995 закрыт 

209 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Техникс» 

Щёлковского района Московской 

области 

88 л/с 1993-1996 закрыт 

210 Тонкосуконная фабрика имени 

Свердлова Товарищество с 

ограниченной ответственностью 

«Полюс» Щёлковского района 

Московской области 

91 л/с 1992-1996 закрыт 

211 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Швея» 

Щёлковского района Московской 

области 

92 л/с 1993-1997 закрыт 

212 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Термотехника-

ТСВ» Щёлковского района 

Московской области  

93 л/с 1992-1997 закрыт 

213 Щёлковский филиал акционерного 

общества отрытого типа 

«Объединение 

Центростройкомплект» 

Московской области  

97 л/с 1993-1997 закрыт 

214  Индивидуальное частное 

предприятие производственно-

коммерческая фирма 

«ВИКТОРИЯ» Щёлковского 

района Московской области  

98 л/с 1990-1997 закрыт 



1 2 3 4 5 

215  Общество с ограниченной 

ответственностью 

производственно-коммерческая 

фирма «Модус-93» Щёлковского 

района Московской области  

99 л/с 1993-1997 закрыт 

216 Товарищество с ограниченной 

ответственностью 

производственно-коммерческое 

предприятие «УНИВЕРСАЛ» 

Щёлковского района Московской 

области 

101 л/с 1992-1998 закрыт 

217 Общество с ограниченной 

ответственностью «ПИК» 

Щёлковского района Московской 

области 

103 л/с 1992-1998 закрыт 

218 Товарищество с ограниченной 

ответственностью 

производственно-коммерческая 

компания «ЭЛЕКТРОМАШ» 

Щёлковского района Московской 

области 

104 л/с 1993-1997 закрыт 

219 Индивидуальное частное 

предприятие «ЛАБИРИНТ» 

Щёлковского района Московской 

области 

109 л/с 1993-1997 закрыт 

220 Товарищество с ограниченной  

ответственностью «МБиК» 

Щёлковского района Московской 

области  

110 л/с 1992-1998 закрыт 

221 Товарищество с ограниченной 

ответственностью торгово-

строительная фирма «ОЛИМП» 

Щёлковского района Московской 

области  

111 л/с 1992-1998 закрыт 

222 Щёлковский торг (Щёлковское 

муниципальное торговое 

предприятие) 

 

112 л/с 1992-1994 закрыт 

223 Товарищество с ограниченной 

ответственностью 

производственно-коммерческая 

фирма «Селена» Щёлковского 

района Московской области 

113 л/с 1992-1997 закрыт 

224 Производственный кооператив 

«Вымпел» Щёлковский 

Райпотребсоюз Щёлковского 

района Московской области 

114 л/с 1987-1998 закрыт 

225 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Орфей» 

Щёлковского района Московской 

области 

115 л/с 1992-1998 закрыт 

226  Общество с ограниченной 

ответственностью «РУСАЗ» 

Щёлковского района Московской 

области 

 

116 л/с 1993-1998 закрыт 

227 Товарищество с ограниченной 

ответственностью 

«Хозяйственник» Щёлковского 

района Московской области  

 

117 л/с 1992-1997 закрыт 



1 2 3 4 5 

228  Товарищество с ограниченной 

ответственностью фирма 

«ПРОСТОР» Щёлковского района 

Московской области  

119 л/с 1992-1998 закрыт 

229  Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ВЕТЕРАН» 

Щёлковского района Московской 

области 

120 л/с 1991-1998 закрыт 

230 Индивидуальное частное 

предприятие «Савин и Ко» 

Щёлковского района Московской 

области 

123 л/с 1992-1999 закрыт 

231 Арендное предприятие «Салют» 

Щёлковского района Московской 

области (Товарищество с 

ограниченной ответственностью 

«Полёт») Щёлковского района 

Московской области 

124 л/с 1992-1999 закрыт 

232 Арендное производственное 

предприятие «Агрокомплект» 

(Товарищество с ограниченной 

ответственностью фирма 

«ФРЕГАТ») Щёлковского района 

Московской области 

126 л/с 1992-1999 закрыт 

233 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «КУПОЛ» 

Щёлковского района Московской 

области 

129 л/с 1991 -1992, 1997 закрыт 

234 Общество с ограниченной 

ответственностью фирма «ВИТА» 

(Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ТРАКТ-1») 

Щёлковского района Московской 

области  

130 л/с 1992-1999 закрыт 

235 Товарищество с ограниченной 

ответственностью 

производственно-коммерческая 

компания «Насос-Маркет» 

Щёлковского района Московской 

области 

133 л/с 1992-1999 закрыт 

236 Товарищество с ограниченной 

ответственностью предприятие 

«Комплексные исследования в 

инженерии (КИВИ)» Щёлковского 

района Московской области 

139 л/с 1992-1999 закрыт 

237 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «Щёлковское 

текстильно-галантерейное 

предприятие «Весна» Щёлковского 

района Московской области   

141 л/с 1992-1999 закрыт 

238 Объединённый архивный фонд 

предприятий коммунального 

хозяйства Щёлковского района 

Московской области   

142 л/с 1992-1998 закрыт 

239 Совместное предприятие «СТТ 

ЛТД» (Финская фирма «ТАМСС» 

Финляндия г. Хельсинки, 

Акционерное общество «ЭНА») 

Щёлковского района Московской 

области 

 

147 л/с 1992-1999 закрыт 



1 2 3 4 5 

240 Товарищество с ограниченной 

ответственностью фирма «ЛИМ» 

Щёлковского района Московской 

области 

149 л/с 1992-1998 закрыт 

241 Товарищество с ограниченной 

ответственностью фирма «РИКА» 

Щёлковского района Московской 

области 

154 л/с 1993-1995 закрыт 

242  Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ФОРПОСТ» 

Щёлковского района Московской 

области 

156 л/с 1991-2000 закрыт 

243 Общество с ограниченной 

ответственностью «ЭКОС» 

Щёлковского района Московской 

области 

158 л/с 1991-1999 закрыт 

244 Общество с ограниченной 

ответственностью фирма 

«МЕТАЛЛ» Щёлковского района 

Московской области 

162 л/с 1988-2000 закрыт 

245 Общество с ограниченной 

ответственностью «ЧАКРА» 

Щёлковского района Московской 

области 

164 л/с 1993-1999 закрыт 

246 Кооператив «Валекс» Щёлковский 

райпотребсоюз Щёлковского 

района Московской области 

 

165 л/с 1991-1998 закрыт 

247 Закрытое акционерное общество 

«ШАГ ЗА ШАГОМ» Щёлковского 

района Московской области 

 

166 л/с 1988-2000 закрыт 

248  Кооперативное промышленное 

объединение «Строительные 

материалы» Щёлковского района 

Московской области 

172 л/с 1993-1995 закрыт 

249 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «МП МАРИЯ» 

Щёлковского района Московской 

области 

174 л/с 1991-1995 закрыт 

250 Индивидуальное частное 

предприятие фирма «Лотос» 

Щёлковского района Московской 

области 

175 л/с 1992-2000 закрыт 

251 Щёлковский трест столовых 

(Предприятия общественного 

питания) Щёлковского района 

Московской области 

177 л/с  1946-1992 закрыт 

252  Общество с ограниченной 

ответственностью «ОФРОС» 

Щёлковского района Московской 

области  

179 л/с 1991-1999 закрыт 

253 Кооператив «ЗНАНИЕ» 

Щёлковского района Московской 

области  

 

180 л/с 1988-2000 закрыт 

254 Щелковское городское 

производственное объединение 

бытового обслуживания населения 

(МУП БОН) Щёлковского района 

Московской области 

182 л/с 1941-2003 закрыт 



1 2 3 4 5 

255 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ГАЛАКТИКА» 

Щёлковского района Московской 

области  

184 л/с 1992-1994 закрыт 

256 Индивидуальное частное 

предприятие «Светланка» 

Щёлковского района Московской 

области  

188 л/с 1993-1994 закрыт 

257  Индивидуальное частное 

предприятие «НЭП» Щёлковского 

района Московской области 

189 л/с 1991-1999 закрыт 

258  Акционерное общество открытого 

типа «Щёлковский завод 

металлоизделий» Щёлковского 

района Московской области 

190 л/с 1991-2000 закрыт 

259 Детский сад-ясли №28 «Ёлочка» 

при санатории им. Горького 

Щёлковского района Московской 

области 

191 л/с 1993-2000 закрыт 

260 Акционерное общество закрытого 

типа «Цеста» Щёлковского района 

Московской области 

 

192 л/с 1993-2001 закрыт 

261 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ДИНАС ЛТД» 

Щёлковского района Московской 

области 

193 л/с 1991-1993 закрыт 

262 Индивидуальное частное 

предприятие «ОЛМАКС» 

Щёлковского района Московской 

области  

194 л/с 1991-1999 закрыт 

263 «Коммерческий 

благотворительный фонд 

содействия правоохранительным 

органам» Щёлковского района 

Московской области 

195 л/с 1991-1996 закрыт 

264 Индивидуальное частное 

предприятие «ТВИКС» 

Щёлковского района Московской 

области 

198 л/с 1993-2001 закрыт 

265 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «НЕКМА» 

Щёлковского района Московской 

области  

201 л/с 1992-1994 закрыт 

266 Акционерное общество закрытого 

типа «Промышленно-торговая 

фирма «ЛАНЬ» Щёлковского 

района Московской области 

202 л/с 1993-2001 закрыт 

267 Малое производственное 

предприятие «Темп» Товарищество 

с ограниченной ответственностью 

«ЭКОТЕХ» Щёлковского района 

Московской области 

203 л/с 1990-1997 закрыт 

268 Арендное предприятие магазин 

№18 «РУСЛАН» Щёлковского 

района Московской области 

 

211 л/с 1993-1999 закрыт 

269 Монинский поселковый Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

 

213 л/с 1948-2018 открыт 



1 2 3 4 5 

270 Товарищество с ограниченной 

ответственностью «ТВЭЛ-М» 

Щёлковского района Московской 

области 

216 л/с 1993-1998 закрыт 

271 Государственное предприятие 

«МОСТРАНСГАЗ» Товарищество 

с ограниченной ответственностью 

«ТОМПИ» Щёлковского района 

Московской области  

218 л/с 1993-1998 закрыт 

272 Фонд социальной  защиты 

населения Щёлковского района 

Московской области 

220 л/с 1992-2001 закрыт 

273 Медвежье-Озерский сельский 

Совет народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

221 л/с 1942-2019 закрыт 

274 Фряновский поселковый Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

222 л/с 1948-2018 открыт 

275 Трубинский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

224 л/с 1949-2018 открыт 

276 Загорянский поселковый Совет  

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

227 л/с 1957-2019 закрыт 

277 Общество с ограниченной 

ответственностью «Галстучное 

предприятие «ЛУЧ» 

230 л/с 1992-2001 закрыт 

278 Муниципальное унитарное 

учреждение киновидеоцентр 

«АВРОРА» Щёлковского района 

Московской области 

231 л/с 1956-2002 закрыт 

279 Администрация Щёлковского 

района Московской области 

233 л/с 1991-2016 открыт 

280 Жегаловский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

234 л/с 1944-2005 закрыт 

281 Колхоз "Память Ильича" 

дер.Жегалово (СПК "Агрофирма 

Жегалово") Щёлковского района 

Московской области 

236 л/с 1956-2002 закрыт 

282 Колхоз им.Ленина  

дер.Чижово ("Богослово") 

Щёлковского района Московской 

области 

237 л/с 1970-2002 закрыт 

283 Филиал ОАО «Спецстроймонтаж» 

- предприятие «СУ-5» 

Щёлковского района Московской 

области 

239 л/с 1992-2002 закрыт 

284 Федеральное государственное 

учреждение "Щелковская районная 

станция по борьбе с болезнями 

животных  Щёлковского района 

Московской области 

240 л/с 1965-2003 закрыт 

285 Филиал ОАО «Спецмонтаж» - 

предприятие комплексно-блочного 

строительства (КБС) Щёлковского 

района Московской области 

241 л/с 1993-2002 закрыт 

286 Головинский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

 

243 л/с 1941-2005 закрыт 



1 2 3 4 5 

287 Старо-Пареевский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

245 л/с 1941-2005 закрыт 

298 Гребневский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

246 л/с 1943-2018 открыт 

289 Государственная налоговая 

инспекция Щёлковского района 

Московской области 

348 л/с 1990-2013 открыт 

290 ТОО "Сельхозхимия"  

Щёлковского района Московской 

области 

250 л/с 1974-1995  закрыт 

291 Комитет по физической культуре и 

спорту Администрации 

Щёлковского района Московской 

области 

251 л/с 1992-2004 закрыт 

292 Комитет по социальным вопросам 

Администрации Щёлковского 

района 

254 л/с 1992-2018 открыт 

293 Мальцевский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

255 л/с 1953-2005 закрыт 

294 Отдел культуры исполкома 

Щёлковского городского Совета 

депутатов трудящихся 

256 л/с 1963-2004 закрыт 

295 Огудневский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

257 л/с 1946-2018 открыт 

296 Общество с ограниченной 

ответственностью «Электра» 

Щёлковского района 

259 л/с 1992-2005 закрыт 

297 Управление механизации №69 

Открытого акционерного общества 

Мособлстроймеханизация»  

(УМ №69 ОАО «МОСМ») 

261 л/с 1968-2006 закрыт 

298 Анискинский сельский Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

263 л/с 1941-2014 открыт 

299 Свердловский поселковый Совет 

народных депутатов и его 

исполнительный комитет 

265 л/с 1946-2009 открыт 

300 Молочно-картофельный совхоз 

"Восток" Щёлковского района 

Московской области 

 

266 л/с 1964-2010 закрыт 

301 Открытое акционерное общество 

«Щёлковский экспериментальный 

мясоперерабатывающий завод» 

Щёлковского района Московской 

области  

268 л/с 1945-2000 закрыт 

302 Отдел народного образования 

исполкома Щёлковского 

городского Совета народных 

депутатов 

270 л/с 1954-2017 открыт 

303 Отдел главного архитектора 

исполкома Щёлковского горсовета 

депутатов трудящихся 

 

272 л/с 1964-2002 открыт 

304 Совхоз "Фряновский" Щёлковского 

района Московской области 

 

273 л/с 1960-2011 закрыт 



1 2 3 4 5 

305 Общество с ограниченной 

ответственностью научно-

производственная фирма 

«ТЕМАТИКА» Щёлковского  

района Московской области 

285 л/с 1991-2001 закрыт 

306 Щёлковское производственное 

птицеводческое объединение 

«Щёлковская птицефабрика» 

286л/с 1960-2008 закрыт 

307 Управление сельского хозяйства и 

продовольственных ресурсов 

288 л/с 1983-2002 закрыт 

308 Филиал Башкирская экспедиция 

глубокого бурения ОАО 

"Подзембургаз" 

294 л/с 1982-2009 закрыт 

309 Объединённый архивный фонд 

организаций управления 

имуществом Щёлковского района 

296 л/с 1993-2002 открыт 

310 Общество с ограниченной 

ответственностью "Хозяюшка" 

Щёлковского района Московской 

области 

297 л/с 1992-2011 закрыт 

311 МБУЗ ЩМР "Районная больница 

№ 2" (Щёлковская ЦРБ) 

Щёлковского района Московской 

области 

298 л/с 1938-1990 закрыт 

312 Кооператив "Сантехремонт" 

Щёлковского района Московской 

области 

299 л/с 1989-1993 закрыт 

313 ЗАО "Шелкоткацкая фабрика 

"Маяк" Щёлковского района 

Московской области  

300 л/с 1941-1990 закрыт 

314 Редакция Щёлковской газеты 

«Время» 

304 л/с 1945-2010 открыт 

315 Щёлковский Райпотребсоюз 

Московского областного союза 

потребительских обществ 

305 л/с 1967-1993 закрыт 

316 Финансовый отдел исполкома 

Щёлковского городского Совета 

народных депутатов 

306 л/с 1945-2015 открыт 

317 Щёлковский филиал Федерального 

государственного унитарного 

предприятия "Трест 

Мосэлектротягстрой" (ЖБК) 

Щёлковского района Московской 

области 

307 л/с 1946-2005 закрыт 

318 МБУЗ ЩМР "Фряновская 

больница" Щёлковского района 

Московской области 

319 л/с 1993-2013 закрыт 

319 Отдел государственной статистики 

в Щёлковском районе Московской 

области 

331 л/с 1999-2006 закрыт 

320 ООО «Передвижная 

механизированная колонна 

строителей» 

334 л/с 1993-2005 закрыт 

321 ОАО "Индустриальный парк 

Щёлковский, СМУ № 3 г.Фрязино, 

СМУ № 5 г.Ивантеевка" 

Щёлковского района Московской 

области 

336 л/с 1970-2014 закрыт 

322 Совхоз "Красный луч," 

дер.Медвежьи Озера Щёлковского 

района 

339 л/с 1943-1992 закрыт 



1 2 3 4 5 

323 Закрытое акционерное общество 

«Петровская птицефабрика» 

340 л/с 1993-2001 закрыт 

324 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

Московской области "Щёлковская 

станция переливания крови"  

353 л/с 1993-2013 закрыт 

325 Завод № 5 им. Дзержинского 

пос.Свердлова Щелковского 

района Московской области 

354 л/с 1946-2013 закрыт 

326 Совхоз им.Х-летия Октября 

пос.Литвиново (СПК "Литвиново") 

Щёлковского района Московской 

области 

356 л/с 1940-2010 закрыт 

 

 

Директор МКУ ГОЩ 

«Щёлковский архив»       А.С. Митрофанова 


